

Chittaranjan Locomotive Works

PRESS RELEASE

General Manager, CLW inspects various stores depots, shops & yards::

CHITTARANJAN 11.05.2023:: Shri Satish Kumar Kashyup, General Manager/ Chittaranjan Locomotive Works (CLW) visited stores depots, shops & yard area on 11.05.2023. Principal Heads of Department and senior officers accompanied during the visit. Shri Kashyup also interacted with Sr.Officers, supervisors,staffs of concerned stores depots,shops & advised for improvement in quality, housekeeping, expediting scrap disposal etc.

To

The News Editor

Issued by the Public Relations Deptt.CLW Chittaranjan,

चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना

प्रेस विज्ञप्ति

चिरेका महाप्रबंधक ने किया भंडार डीपो, शॉप और यार्ड एरिया का निरीक्षण

रेल कर्मि कार्य गति क्षमता को रखें बरकरार; महाप्रबंधक

चित्तरंजन,11.05.2023:- चित्तरंजन रेल इंजन कारखाना (चिरेका) स्थित भंडार डीपो, शॉप और यार्ड एरिया का 11 मई को श्री सतीश कुमार कश्यप महाप्रबंधक ने निरीक्षण किया एवं आवश्यक दिशा निर्देश दिए। इस मौके पर भंडार डिपो, विद्युत और यांत्रिक विभाग के प्रधान विभागाध्यक्ष, विभागीय अधिकारीगण तथा कर्मचारी गण उपस्थित थे। श्री कश्यप ने पर्यवेक्षक एवं उपस्थित कर्मचारियों से कामकाज को लेकर बातचीत की और उन्होंने गुणवत्ता में सुधार,हाउस कीपिंग,स्क्रैप निपटान और स्वच्छता आदि में तेजी लाने के निर्देश दिए साथ ही उत्पादन गति क्षमता को निरंतर बनाए रखने का अपील किया।

सेवा में ,

संपादक महोदय

जन - संपर्क विभाग चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना द्वारा जारी

CHITTARANJAN LOCOMOTIVE WORKS

PRESS RELEASE

"Protect Greeneries, Protect Nature": Gardens Inaugurated inside CLW workshop.

Chittaranjan, 18-05-2023: Shri Satish Kumar Kashyup, General Manager, Chittaranjan Locomotive Works (CLW) inaugurated two beautiful gardens marking a significant step towards creating a healthier and greener workplace inside the workshop premises. These gardens were developed near Bay 9A of the Traction Motors shop and in front of Shop 17. Principal Head of Deptts, HODs and other Sr. officers, Supervisors & staffs were present on the occasion.

These strategically located gardens will provide a refreshing retreat for workshop employees amidst their busy work schedules. They will serve as ambient atmosphere for relaxation, rejuvenation and a deeper connection with nature.

He expressed gratitude to all individuals involved in making this initiative a reality and urged everyone to actively participate in nurturing these gardens and promoting environmental awareness. Shri Kashyup also took part in tree plantation drive inside the workshop which was followed by senior officers.

This inauguration marks CLW's commitment to creating a sustainable future and highlights the township's dedication to environmental preservation.

To

The News Editor

Issued by the Public Relations Deptt. CLW Chittaranjan,

चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना

प्रेस विज्ञप्ति

"हरियाली बचाओ प्रकृति बचाओ" के तहत चिरेका में दो उद्यान का उद्घाटन पर्यावरण संरक्षण और हरित क्रांति के प्रति सभी का समर्पित सहयोग जरूरी ;
महाप्रबंधक

चित्तरंजन, 18-05-2023: चिरेका में स्वस्थ और हरित रेलनगरी अभियान को आगे बढ़ाते हुए श्री सतीश कुमार कश्यप, चित्तरंजन रेल इंजन (चिरेका) महाप्रबंधक ने 17 मई 2023 को कारखाना स्थित दो खूबसूरत उद्यानों का उद्घाटन किया, जो खुशहाल व समृद्ध पर्यावरण के दिशा में एक महत्वपूर्ण कदम है। टीएम शॉप बे 9ए के करीब और शॉप संख्या 17 के समक्ष दोनों उद्यानों का उद्घाटन महाप्रबंधक महोदय द्वारा किया गया। इस मौके पर प्रधान मुख्य विभागीय अधिकारी गण, वरिष्ठ अधिकारीगण, इस उद्यान के निर्माण में सक्रिय योगदान देने वाले कर्मचारी और अन्य कर्मचारीगण उपस्थित थे।

जानकारी हो कि यह नव निर्मित उद्यान कर्मचारियों को उनके व्यस्त कार्य एवं परिश्रम के बीच एक राहत, आराम, सकुन और ताजगी प्रदान करने सहित प्रकृति के साथ हमारे गहरे संबंध के प्रतीक बनेंगे। इस मौके पर महाप्रबंधक महोदय एवं उपस्थित सभी विभागीय अध्यक्ष ने पौधारोपण कर हरित पर्यावरण का संदेश दिया।

श्री कश्यप ने इस पहल की सराहना की और सभी से इन उद्यानों के पोषण और टाउनशिप के अंदर पर्यावरण जागरूकता को बढ़ावा देने में सक्रिय रूप से योगदान देने का आग्रह किया।

यह उद्यान चिरेका का पर्यावरण संरक्षण और हरित क्रांति के प्रति चिरेका की प्रतिबद्धता और समर्पण को दर्शाता है।

सेवा में ,

संपादक महोदय

जन - संपर्क विभाग चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना द्वारा जारी.

CHITTARANJAN LOCOMOTIVE WORKS

PRESS RELEASE

"Amrit Dwar" and Unveils World Record monument inaugurated in CLW

CHITTARANJAN, 22.05.2023; Shri Satish Kumar Kashyup, General Manager/ Chittaranjan Locomotive Works (CLW) unveiled a world record monument symbolizing the achievement of CLW in producing 486 electric locomotives during the financial year 2021-2022.

Shri Satish Kumar Kashyup, General Manager also inaugurated the newly constructed "Amrit Dwar"

which symbolises the celebration 'Azadi Ka Amrit Mahotsav' near Rabindra Manch, today. This Magnificent Heritage gate was first constructed on 12 Dec 1955 to mark the visit of Soviet PM Marshal Nikolai Bulganin at CLW. It was later dismantled due to obstruction to large material trucks. It is now renovated & is renamed as "Amrit Dwar". Heads of Deptts. Sr. Officers, Staffs were present during the inauguration.

To

The News Editor

Issued by the Public Relations Deptt. CLW Chittaranjan,

चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना

प्रेस विज्ञप्ति

चिरेका में 486 रेल इंजन विश्व रिकॉर्ड स्मारक और अमृत द्वार का हुआ लोकार्पण

गेट नंबर 3 और रवींद्र मंच के पास अवस्थित स्मृति चिन्ह जन सेवा को समर्पित

चित्तरंजन, 22.05.2023; श्री सतीश कुमार कश्यप, महाप्रबंधक चित्तरंजन रेल इंजन कारखाना (चिरेका) द्वारा आज 22 मई को रेलनगरी स्थित गेट नंबर 3 के पास, वित्त वर्ष 2021-22 के दौरान चिरेका के 486 लोको के रिकॉर्ड उत्पादन को चिह्नित करने के लिए विश्व रिकॉर्ड स्मारक का उद्घाटन किया गया और इसे देश को समर्पित किया।

इसके अलावा श्री एस के कश्यप, महाप्रबंधक/चिरेका ने रवींद्र मंच के पास आजादी का अमृत महोत्सव' के तहत निर्मित "अमृत द्वार" का भी उद्घाटन किया।

ज्ञात हो कि इस शानदार हेरिटेज गेट का निर्माण 12 दिसंबर 1955 को चित्तरंजन लोकोमोटिव वर्क्स में सोवियत प्रधान मंत्री मार्शल निकोलाई बुलगानिन की यात्रा के लिए किया गया था। इस गेट को बाद में बड़े माल वाहनों के अवरोध के कारण इसे डिस्मेंटल कर दिया गया था। इस हेरिटेज गेट के विरासत को पुनर्निर्मित और नया स्वरूप दिया गया है। अब इसका नाम बदलकर "अमृत द्वार" कर दिया गया है।

इस मौके पर प्रमुख विभाग अध्यक्ष, वरिष्ठ अधिकारी, कर्मचारी उपस्थित थे।

सेवा में,

संपादक महोदय

जन – संपर्क विभाग चित्तरंजन रेल इंजन कारखाना द्वारा जारी

चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना

प्रेस विज्ञप्ति

चिरेका में राजभाषा कार्यान्वयन समिति की बैठक

महाप्रबंधक ने किया अजय धारा पत्रिका का विमोचन

चित्तरंजन, 23.05.2023; चित्तरंजन रेल इंजन कारखाना (चिरेका) के महाप्रबंधक कार्यालय प्रशासनिक भवन स्थित सभागार में 22 मई को श्री सतीश कुमार कश्यप, महाप्रबंधक की अध्यक्षता में राजभाषा क्रियान्वयन समिति 2023 की बैठक आयोजित की गई। इस बैठक में मुख्य राजभाषा अधिकारी सह प्रधान मुख्य यांत्रिक इंजीनियर श्री यूके पांडे सहित अन्य प्रमुख विभागाध्यक्ष, राजभाषा विभाग के कर्मचारी गण उपस्थित थे। इस दौरान राजभाषा विभाग द्वारा प्रकाशित गृह पत्रिका अजय धारा का विमोचन भी महाप्रबंधक महोदय के कर कमलों द्वारा किया गया। इस मौके पर महाप्रबंधक महोदय ने हिंदी के विकास में उत्कृष्ट और प्रशंसनीय योगदान करने के लिए 5 कर्मचारियों को पुरस्कृत किया। श्री कश्यप ने राजभाषा में होने वाले विविध कार्यों की समीक्षा करते हुए अपने संबोधन में कहा कि एक भाषा के रूप में हिंदी ना सिर्फ भारत की पहचान है बल्कि यह हमारे जीवन मूल्यों, संस्कृति एवं संस्कारों की सच्ची संवाहक, संप्रेषण और परिचायक भी है। हिंदी सरल, सहज और सुगम भाषा होने के साथ-साथ विश्व की संभवतः सबसे वैज्ञानिक भाषा है। चिरेका का यह प्रयास है कि हिंदी के प्रयोग प्रसार के लिए उचित माहौल तैयार किया जा सके और यहां के कार्यालयों में अधिक से अधिक कार्य हिंदी में हो। बैठक सभागार में लोकप्रिय कवि सुमित्रानंदन पंत के जयंती को लेकर उनके तस्वीर पर श्री कश्यप के द्वारा माल्यार्पण तथा साहित्य विमर्श किया गया। बैठक का संचालन राजभाषा अधिकारी, चिरेका डॉ मधुसूदन दत्त ने किया।

सेवा में,

संपादक महोदय

जन – संपर्क विभाग चित्तरंजन रेल इंजन कारखाना द्वारा जारी

CHITTARANJAN LOCOMOTIVE WORKS

PRESS RELEASE

Globe icon &"Lion on Move," unveiled in CLW

Chittaranjan,24.05.23:- Shri Satish Kumar Kashyup,General Manager,Chittaranjan Locomotive Works (CLW) inaugurated & dedicated the in-house manufactured 'Globe' installed at renovated 'Smriti Stambh' memorial in CLW, today.

Later,Shri Kashyup, General Manager also inaugurated 'Lion on Move' to mark 'Make in India' motto near DV Girls School today.The Lion is made of scrap materials & made in-house. Principal Heads of Deptts., Sr. Officers, supervisors &Staffs were present during the inauguration.

To

The News Editor

Issued by the Public Relations Deptt. CLW Chittaranjan

चित्तरंजन रेल इंजन कारखाना

प्रेस विज्ञप्ति

चिरेका निर्मित ग्लोब और लायन ऑन मूव महाप्रबंधक में किया उद्घाटन

चित्तरंजन, 24.05.2023,: श्री सतीश कुमार कश्यप, महाप्रबंधक ने आज 24 मई को चिरेका में पुनर्निर्मित 'स्मृति स्तंभ' स्मारक में स्थापित इन हाउस निर्मित 'ग्लोब' का उद्घाटन किया। इसके पश्चात चिरेका स्थित डीवी गर्ल्स स्कूल के पास 'मेक इन इंडिया' को चिह्नित करने के लिए 'लायन ऑन मूव' का भी श्री सतीश कुमार कश्यप, महाप्रबंधक ने उद्घाटन किया। यह लायन स्क्रेप सामग्री से और इन-हाउस तैयार किया गया है। इस मौके पर वरिष्ठ अधिकारी, कर्मचारी मौजूद थे।

सेवा में,

समाचार संपादक

जलसंपदा विभाग, चिरेका द्वारा जारी।

CHITTARANJAN LOCOMOTIVE WORKS

PRESS RELEASE

3-phase Traction Motor Robotic winding Machine inaugurated in CLW

Chittaranjan,24.05.23:- Shri Satish Kumar Kashyup, General Manager/CLW inaugurated a state-of-the-art, high precision "3-phase Traction Motor Robotic winding Machine" in TM Shop, today on 24-05-2023. This machine will enhance efficiency, quality & reliability of TMs by accurate & uniform coil winding. Principal Heads of Deptts., Sr. Officers, supervisors & Staffs were present during the inauguration.

To

The News Editor

Issued by the Public Relations Deptt. CLW Chittaranjan

चित्तरंजन रेल इंजन कारखाना

प्रेस विज्ञप्ति

चिरेका में स्वचालित रोबोटिक वाइंडिंग मशीन का महाप्रबंधक ने किया उद्घाटन

चित्तरंजन, 24.05.2023; श्री सतीश कुमार कश्यप, महाप्रबंधक/चिरेका ने आज 24 मई को चिरेका ट्रेक्शन मोटर्स शॉप स्थित एक आधुनिक, उच्च परिशुद्ध "3-फेज ट्रेक्शन मोटर रोबोटिक वाइंडिंग मशीन" का उद्घाटन किया, जो मशीन सटीक और समान कॉइल वाइंडिंग द्वारा ट्रेक्शन मोटर्स की दक्षता, गुणवत्ता और विश्वसनीयता को मजबूती देगी। इस मौके पर प्रधान विभागाध्यक्ष, वरीय अधिकारी गण, पर्यवेक्षक और कर्मचारी गण उपस्थित थे।

सेवा में,

समाचार संपादक

जन संपर्क विभाग, चिरेका द्वारा जारी।

CHITTARANJAN LOCOMOTIVE WORKS

PRESS RELEASE

Restored Sidhu Kanhu Bridge on Ajay River inaugurated in CLW

Chittaranjan,25.05.23:- Shri Satish Kumar Kashyup, General Manager , Chittaranjan Locomotive Works (CLW), inaugurated the restored Sidhu Kanhu Bridge on Ajay river, today. This crucial bridge connects Chittaranjan Rail City to the adjoining villages of Jharkhand state. Principal Heads of Deptts., Sr. Officers, supervisors &Staffs were present during the inauguration.

It is mentioned that,Sidhu Kanhu Bridge was originally constructed as a foot bridge over the Ajay River in 1993. Last year, a natural disaster weakened and damaged a section of the bridge causing disruptions in conveyance of general public.

Under the leadership and direction of Shri Satish Kumar Kashyup, General Manager the bridge has been restored & is now fully operational, benefiting movement of people across the border. The reopening of Sidhu Kanhu Bridge reinforces CLW's commitment to community welfare, fostering economic growth and connectivity between regions.

To
The News Editor

Issued by the Public Relations Deptt. CLW Chittaranjan

चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना

प्रेस विज्ञप्ति

चिरेका महाप्रबंधक ने किया पुनः स्थापित सिद्धो कान्हो सेतु का उद्घाटन

चित्तरंजन, 25.05.2023; श्री सतीश कुमार कश्यप, महाप्रबंधक चित्तरंजन रेल इंजन कारखाना (चिरेका) ने आज 25 मई 2023 को चिरेका रेल नगरी को झारखंड राज्य के सीमा से जोड़ने वाली ँ जय नदी के ऊपर स्थित पुनः स्थापित सिद्धो कान्हो सेतु का उद्घाटन किया। इस ँ वसर पर प्रधान विभागाध्यक्ष, वरिष्ठ ँ अधिकारी और कर्मचारी गण उपस्थित थे।

ज्ञात हो कि वर्ष 1993 में निर्मित सिद्धो कान्हो पैदल सेतु पश्चिम बंगाल चित्तरंजन नगर और झारखंड राज्य को एक सीमा से जोड़ने वाली ँ ति महत्वपूर्ण पुल है, जिसका एक हिस्सा विगत वर्ष प्राकृतिक आपदा में कमजोर होकर क्षतिग्रस्त हो गया था। जिससे आवागमन सुविधा भी बाधित हो गयी थी। चिरेका प्रशासन द्वारा ँ ब इस क्षतिग्रस्त हिस्से का सुधार कर दिए जाने से आवागमन सुचारू हो गया। इस सेतु पर यात्रा सुलभ होने से विशेषकर दैनिक श्रमिकों को काफी सुविधा प्राप्त होगी।

सेवा में,

संपादक महोदय

जन – संपर्क विभाग चित्तरंजन रेल इंजन कारखाना द्वारा जारी

CHITTARANJAN LOCOMOTIVE WORKS

PRESS RELEASE

Replica of 'WAG9 shell inaugurated in CLW

Chittaranjan,29.05.23:- Shri Satish Kumar Kashyup, General Manager / Chittaranjan Locomotive Works (CLW), ceremonially inaugurated the replica of 'WAG9 shell" made from scrap/ released materials near Deshabndhu Loco Park, today. Principal heads of departments, Sr.officers, supervisors, and employees were present there to witness this ceremony.

Under the extension project of Deshbandhu Loco Park, this shell will be opened for public viewing to have a look of loco from inside & later will be developed as a restaurant.

To

The News Editor

Issued by the Public Relations Deptt. CLW Chittaranjan

चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना

प्रेस विज्ञप्ति

चिरेका में डब्लूएजी 9 मॉडल शेल का उद्घाटन

चित्तरंजन: 29.05.2023: श्री सतीश कुमार कश्यप महाप्रबंधक चिरेका द्वारा देशबंधु लोको पार्क के निकट आज 29 मई को स्क्रेप सामग्री से तैयार डब्लूएजी-9 शेल लोको मॉडल का समारोह पूर्वक उद्घाटन किया गया। इस मौके पर सभी प्रधान विभागाध्यक्ष, वरीय पदाधिकारी गण, पर्यवेक्षक और कर्मचारी गण उपस्थित थे। देशबंधु लोको पार्क के विस्तारीकरण के तहत यह सेल जनता के लिए खोला गया है। जो रेल इंजन के आंतरिक हिस्से का परिदर्शन कर पाएंगे। भविष्य में इसे एक रेस्तरां के रूप में विकसित किया जाएगा।

सेवा में,

संपादक महोदय

जन – संपर्क विभाग चित्तरंजन रेल इंजन कारखाना द्वारा जारी

CHITTARANJAN LOCOMOTIVE WORKS

PRESS RELEASE

Draft time study report unveiled in CLW

Chittaranjan,29.05.23:- Shri Satish Kumar Kashyup, General Manager /Chittaranjan Locomotive Works (CLW) unveiled the Draft time study report during an administrative meeting held in the presence of all Principal Heads of Departments (PHODs), Sr. officers. This significant development marks a crucial step towards complying with the Railway Board's directive to rationalize the Allowed Time of all production activities, ensuring optimal resource utilization.

The time study was conducted by the National Productivity Council (NPC).The production with new revised allowed time will be implemented with due modification after thorough review of the report.

To
The News Editor

Issued by the Public Relations Deptt. CLW Chittaranjan

चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना

प्रेस विज्ञप्ति

चिरेका में ड्राफ्ट टाइम स्टडी रिपोर्ट का अनावरण किया गया

चित्तरंजन, 29.5.2023; श्री सतीश कुमार कश्यप, महाप्रबंधक चित्तरंजन रेल इंजन कारखाना (चिरेका) ने प्रधान भागाध्यक्षों, विभागाध्यक्षों और अधिकारियों की उपस्थिति में आज आयोजित एक प्रशासनिक बैठक में ड्राफ्ट टाइम स्टडी रिपोर्ट (Draft Time study Report) का अनावरण किया। यह रिपोर्ट सभी उत्पादन गतिविधियों के अनुमत समय को युक्तिसंगत बनाने, इष्टतम संसाधन उपयोग सुनिश्चित करने के लिए रेलवे बोर्ड के निर्देश के अनुपालन की दिशा में एक महत्वपूर्ण कदम है।

राष्ट्रीय उत्पादकता परिषद (एनपीसी) द्वारा समय का अध्ययन किया गया था, संशोधित अनुमत समय के साथ उत्पादन रिपोर्ट की गहन समीक्षा के बाद उचित संशोधन के साथ लागू किया जाएगा।

सेवा में,

संपादक महोदय

जन – संपर्क विभाग चित्तरंजन रेल इंजन कारखाना द्वारा जारी

CHITTARANJAN LOCOMOTIVE WORKS

PRESS RELEASE

9000 hp WAG-9HH locomotive 'Nav Utkarsh' rolled out in CLW

Chittaranjan,30.05.23:- The 9000 hp WAG-9HH (loco no.90009) locomotive "Nav Utkarsh" rolled out from Chittaranjan Locomotive Works,today. Principal Head of the Deptts.,Sr.Officers,Supervisors & Staffs were present.

WAG-9HH "Nav Utkarsh" has undergone extensive profile modifications, with new crew friendly features & with new color scheme to enhance its performance, efficiency and safety setting new standards in locomotive production.

Shri Satish Kumar Kashyup, General Manager, expressed his utmost pride and satisfaction, and congratulated the entire 'Team CLW' for the exceptional teamwork and dedication in the development and modification of 9000 hp WAG-9HH locomotive.

To
The News Editor

Issued by the Public Relations Deptt. CLW Chittaranjan

चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना

प्रेस विज्ञप्ति

चिरेका से रवाना हुआ 9000 HP WAG-9HH लोकोमोटिव 'नव उत्कर्ष'

चित्तरंजन, 30.05.2023; 9000 hp WAG-9HH (लोको नंबर 90009) लोकोमोटिव "नव उत्कर्ष" आज 30 मई को चित्तरंजन रेल इंजन कारखाना से रवाना किया गया। इस अवसर पर विभाग के प्रधान प्रमुख, वरिष्ठ अधिकारी, पर्यवेक्षक और कर्मचारी गण उपस्थित थे।

WAG-9HH "नव उत्कर्ष" में व्यापक प्रोफ़ाइल संशोधन किए गए हैं, नए चालक दल के अनुकूल सुविधाओं के साथ और इसके कार्य कुशलता, दक्षता और सुरक्षा एवं नई रंग योजना के साथ रेल इंजन के उत्पादन में नए मानक स्थापित किए गए हैं।

श्री सतीश कुमार कश्यप, महाप्रबंधक ने गौरवान्वित और हर्ष व्यक्त करते हुए 9000 HP WAG-9HH लोकोमोटिव के विकास और संशोधन के लिए समर्पित टीम वर्क हेतु पूरी चिरेका टीम को बधाई दी ह॥

सेवा में,

संपादक महोदय

जन – संपर्क विभाग चित्तरंजन रेल इंजन कारखाना द्वारा जारी